
 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 1 di 3 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 1122 DEL 18/04/2025 
 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLA FATTURA N. 1/PA DEL 28/03/2025 A 
FAVORE DELLA A FAVORE DELLA DITTA CANI GATTI & C. DI D’AMICO 
IVANA COD. F. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 01463840171 PER ACQUISTO DI 
CIBO SOLIDO E UMIDO PER CANI E GATTI PER IL SERVIZIO RANDAGISMO 
COMUNALE CIG B5016E7963.- 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto; 
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48; 
VISTI: 
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 

DETERMINA 
 
di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

 Il Dirigente - Comandante della P.L. 
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 2 di 3 

 

COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto 

LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE ALLA FATTURA N. 1/PA DEL 28/03/2025 
A FAVORE DELLA A FAVORE DELLA DITTA CANI GATTI & C. DI D’AMICO 
IVANA COD. F. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 01463840171 PER ACQUISTO DI 
CIBO SOLIDO E UMIDO PER CANI E GATTI PER IL SERVIZIO RANDAGISMO 
COMUNALE CIG B5016E7963.- 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.3642 del 27/12/2024 era stato affidato il servizio di fornitura di cibo solido ed umido 
specifico per il nutrimento e mantenimento di cani e gatti randagi anche cuccioli, rinvenuti nel territorio comunale di Milazzo che 
si trovano in stallo temporaneo in attesa di affidamento/adozione, nonché sabbia per lettiere per le deiezioni dei gatti alla ditta 
Cani Gatti & c. di D’amico Ivana cod. f. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 01463840171 con sede in via Cavour n.26 – 98057 Milazzo (ME); 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 3642 del 27/12/2024 con la quale è stata impegnata la somma di €. 4.000,00 compresa di IVA 
al 22% per la fornitura di cibo solido ed umido specifico per il nutrimento e mantenimento di cani e gatti randagi anche cuccioli, 
rinvenuti nel territorio comunale di Milazzo che si trovano in stallo temporaneo in attesa di affidamento/adozione, nonché sabbia 
per lettiere per le deiezioni dei gatti a favore della ditta Cani Gatti & c. di D’amico Ivana cod. f. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 
01463840171 con sede in via Cavour n.26 – 98057 Milazzo (ME); 
RICHIAMATA la superiore determinazione e verificati i requisiti in ordine alla regolarità del Durc prot. n. 48696592 INAIL 
scadenza validità il 12/08/2025 nonché, in regola con i requisiti richiesti dal Codice degli Appalti; 
PRESO ATTO che la ditta Cani Gatti & c. di D’amico Ivana cod. f. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 01463840171 ha emesso in 
data 28/03/2025 la fattura n. 1/PA con progressivo di invio n. AAAAA acquisita al protocollo di questo Ente al n.26832 del 
02/04/2025 dell’importo pari ad un imponibile di €. 3.278,69 dell'intera somma di €. 4.000,00 comprensiva di IVA al 22%, per la 
fornitura relativa all’anno 2024; 
VISTA l’attestazione del R.U.P. posta sulla fattura allegata, con la quale è stata verificata la regolarità del servizio; 
DATO ATTO che il Codici Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il n. 
B5016E7963; 
RITENUTO necessario di dovere liquidare la suddetta fattura; 

VISTA la Legge n. 281 del 14/08/1991 "Legge quadro in materia di animali d'affezione prevenzione al randagismo"; VISTA Legge 
Regionale Siciliana del 3 luglio 2000, n° 15; 

VISTO il Decreto Ministero della Sanità 14.10.1996 "Norme in materia di affidamento dei cani randagi e norme in materia di polizia 
veterinaria"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 Marzo 2023; 

VISTO: l’O.R.EE.LL. “Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali” della Regione Siciliana, 
pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09.05.2008 e l’art. 1, comma 502 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016); 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 139 del 23/12/2024 di Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025-2027 (Art.170, comma 1, del D.Lgs. 267/2000);  



 

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune. 

Comune di Milazzo. 

Pag. 3 di 3 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 144 del 30/12/2024 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025 – 2027 
(Art.151 del D.Lgs. 267/2000 ed Art. 10 D.Lgs. 118/2011);  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.17 del 05/02/2025, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 
2027 (PEG) art. 169 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 e n. 77/21; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Propone 
 

1. Di liquidare la fattura 1/PA del 28/03/2025 con scadenza a 30 gg. come previsto per legge, pervenuta a questo Comune con 
trasmissione formato FPA12, progressivo di invio AAAAA dell’importo complessivo pari ad €. 4.000,20 di cui €. 3.278,69 
quale parte imponibile a favore della ditta Cani Gatti & c. di D’amico Ivana cod. fiscale. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 
01463840171, sul codice IBAN indicato in fattura; 

2. Di liquidare €.721,31 per I.V.A. all’Erario dello Stato, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 929 della L.190/2014; 
3. di dare atto che la somma di €. 4.000,00 trova imputazione al cap. 09021.03.00033950 “ALTRE SPESE PER SERVIZI - 

COMPRESO ACCALAPPIAMENTO CANI RANDAGGI”, esercizio 2025 gestione residui 2024, giusto impegno n.3021 
del 27/12/2024 di cui alla Determina Dirigenziale n. 3642 del 27/12/2024;  

4. di accertare, tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento; 

5. di demandare al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione nonché gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, 
compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 
n. 36/2023; 

6. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L. 190/2012 della insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del RUP, nonché dell’istruttore e del dirigente che 
sottoscrivono il presente atto; 

7. di trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio competente per la pubblicazione, oltre che all’Albo on-line, per 
quindici giorni consecutivi, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 Ai sensi e per gii effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi da parte del 
R.U.P. e del Dirigente firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6, 
comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 nei confronti della ditta Cani Gatti & c. di D’amico Ivana cod. f. DMCVNI64A44B157Z P.IVA 
01463840171. 

 
 Il Responsabile del Procedimento 

Massimo Malfi 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 


